
Vad ska den nya myndigheten heta? 

Livsmedelssäkerhetsverket, Landsbygdsverket och en del av Lantmäteriverkets central för ICT-tjänster går 

samman och blir en ny myndighet som inleder verksamheten den 1 januari 2019. Syftet med 

sammanslagningen är att skapa en stark, effektiv och genomslagskraftig centralförvaltningsmyndighet för 

jordbruks- och livsmedelsfrågor. 

Styrgruppen för sammanslagningsprojektet har beslutat ordna en namntävling som är öppen för alla. 

Förslag kan lämnas in 22.5 - 18.6.2017.  

Vad är ett bra namn? 

Namntävlingen ska ordnas för att komma på ett officiellt namn för den nya myndigheten. Namnet ska 

uppfylla språk- och förvaltningslagens krav.  

Enligt språklagen är alla centralförvaltningsmyndigheter tvåspråkiga. Namnet ska således vara lätt att 

använda både på finska och svenska. Namnet behövs också på engelska. Därför ska det vara lätt att 

översätta. 

Enligt förvaltningslagen ska myndigheterna använda ett sakligt, klart och begripligt språk. Riksdagens 

justitieombudsman har betonat att myndigheter alltid ska uppträda under sitt rätta namn och förkortningar 

eller parallellnamn endast ska användas internt. Därför önskas det att namnförslagen inte är förkortningar.   

Ett bra namn är enligt Institutet för de inhemska språken lätt att uttala, skriva, böja och komma ihåg. I 

slutet av namnet finns ett ord som anger att det är fråga om myndighetsverksamhet såsom ”myndighet”. 

Namnet hänvisar tydligt och begripligt till verksamhetens innehåll. Det behöver dock inte beskriva hela 

verksamheten och för mångordiga namn bör undvikas. Ett bra namn beskriver kort och koncist 

kärnverksamheten och behöver inte en separat förkortning.  

Vem beslutar om namnet? 

Beslut om den nya myndighetens namn tas slutligt av riksdagen samtidigt som den antar lagen om den nya 

myndigheten. Regeringens proposition med förslag till lag om den nya myndigheten är planerad att 

överlämnas senast i februari 2018.   

För beredningen av namnet svarar i sista hand sammanslagningsprojektets styrgrupp som leds av jord- och 

skogsbruksministeriets kanslichef Jaana Husu-Kallio. Till styrgruppen hör också representanter för 

ledningen och personalen på de myndigheter som ska slås samman.    

Vilka uppgifter övergår till den nya myndigheten? 

Livsmedelssäkerhetsverket (Evira) har till uppgift att övervaka och undersöka säkerheten hos och kvaliteten 

på livsmedel och jord- och skogsbrukets produktionsförnödenheter, djurens hälsa och välbefinnande samt 

växtskydd. 

Landsbygdsverket svarar för användningen av medlen från Europeiska unionens jordbruksstöds- och 

landsbygdsfonder i Finland och fungerar som utbetalande organ enligt EU:s rättsakter. Landsbygdsverket 

svarar också för administreringen av nationella stöd. 

Lantmäteriverkets central för ICT-tjänster producerar sektorsbundna IT-tjänster för ämbetsverk och 

inrättningar inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde samt för organisationer som sköter 

offentliga uppgifter. 



  

Namntävlingens regler 

1. Tävlingen pågår 22.5.2017 - 18.6.2017 

2. Tävlingsbidragen lämnas på en elektronisk blankett som finns att få på Landsbygdsverkets 

webbsida: www.mavi.fi, Livsmedelssäkerhetsverkets webbsida: www.evira.fi och på 

Lantmäteriverkets webbsida: www.maanmittauslaitos.fi. 

3. Om tävlingen informeras via olika kanaler.  

4. Namntävlingen är öppen för alla. Det går också att delta anonymt.   

5. Antalet bidrag är inte begränsat utan alla får lämna så många förslag som de vill.  

6. Styrgruppen förbinder sig inte att välja myndighetens namn bland de inkomna namnförslagen.   

7. Styrgruppen har rätt att planera myndighetens slutliga namn genom att nyttiggöra sig och 

omarbeta de inlämnade förslagen.  

8. Vid val av namnet tillämpas anvisningar från Institutet för de inhemska språken. Av institutet 

begärs vid behov en bedömning av förslagen.   

9. Det nya namnet kommer att publiceras på Landsbygdsverkets, Livsmedelssäkerhetsverkets och 

Lantmäteriverkets webbsidor:www.mavi.fi, www.evira.fi och www.maanmittauslaitos.fi 
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